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Vad är viktigt för dig? 
Håll koll med nya smarta 

funktioner i appen.

I den senaste uppdateringen av 
appen kan du skapa översiktssidor 
för det som är viktigt  för dig och få 
bättre koll på din ekonomi.

Läs mer på: 
LFskaraborg.se/appen

4 Agria Vårdguide 5 Betodling på Månsagården

6 Drömmen om landet

I detta nummer av Hemmaplan Landsbygd

Livet på landet
Välkommen till Hemmaplan Landsbygds vårnummer där vi 
har ett tema kring dem av oss som valt att bo och verka på 
landsbygden. Coronapandemin har under senaste året präg-
lat oss alla, men det är en delad bild av hur pandemin påverkat 
de som verkar och driver företag på landsbygden. Lantbruket 
har i många delar inte påverkats i någon större utsträckning 
av coronapandemin medan de företagare som verkar inom 
besöksnäringen har haft och har en oerhört pressad situa-
tion.

Vi på Länsförsäkringar ser i pandemins spår ett ökat intresse 
för fastigheter som säljs på landsbygden och många har in-
sett möjligheterna med att arbeta på distans och kunna kom-
binera det med ett boende på landsbygden. I tidningen hälsar 
vi på både hos familjer som redan bor på landet och de som 
ska bosätta sig där: Familjen Engdahl satsar på den för oss i 
Skaraborg ovanliga grödan foderbetor för att få fram ett mer 
energirikt foder åt sina kor. Dessutom har de skaffat en sol-
driven Farmdroid, vilket är en odlingsrobot som både sår be-
tor och sedan kan ställas om för att rensa ogräs, och resulta-
tet lät inte vänta på sig.

Vi hjälper dig också att reda ut begreppen kring vad du som 
bor eller jobbar på landsbygden behöver för olycksfallsskydd. 
En fråga som ofta ställs är om det finns någon försäkring 
för tillfällig arbetskraft som när någon kompis eller släkting 
kommer och hjälper till på gården. Där har vi en enkel och bra 
lösning så du kan känna dig både ansvarsfull och trygg för de 
som kommer och hjälper till. 

På sidan 8 hälsar vi på hemma hos vår rådgivare Anders Mo-
gren, Kundansvarig Lantbruk tillika lantbrukare. Vi är många 
på Länsförsäkringar som har stor kunskap kring lantbruk, 
både vad gäller rådgivning kring bank- och försäkringsfrå-
gor liksom i skaderegleringen och i vår skadeförebyggande 
verksamhet. Många av oss har fördelen att få arbeta med vårt 
största intresse, Anders är en av dem. Vi hoppas och tror att 
det märks i våra möten med er kunder.

Trevlig läsning!

Johan Kullander, Vice VD

Chef Företag- och Lantbruksmarknad

12 Elda på ett säkert sätt11 Ta hand om dig - säker person

8 Gårdsförsäkring -vad är det?

Hej Ulf och välkommen till Länsförsäkringar Skaraborg!
- Tack så mycket. Det känns spännande och bra att vara här.

Varför valde du att söka dig till oss?
- Länsförsäkringar är ett starkt varumärke med positiv känsla 
vilket lockade då jag kände att det var dags för nya utmaningar. 
Jag tycker att försäkringar är intressant och jag vill jobba med 
lantbrukare. 

- Jag tycker det är kul att jobba med lantbrukare, det är alltid 
roligt att komma ut till våra kunder och få ta del av deras liv på 
deras hemmaplan. Man kommer väldigt nära kunden vilket är en 
härlig känsla. För mig är det viktigt att skapa ömsesidigt förtro-
ende. 

Berätta lite om vad du gjorde innan du kom hit och vad du 
har för bakgrund
- Jag har jobbat med försäkringar sedan 1997.  I början av kar-
riären reglerade jag både skador och sålde försäkringar, jag job-
bade med de flesta sorters försäkringar. Att det sedan blev fokus 
på  lantbruk beror nog på mitt intresse, jag växte upp på landet 
med lantbruk. När jag var riktigt liten så hade vi djur men sedan 
var det växtodling som gällde.

Vad kommer du att kunna hjälpa våra lantbrukskunder 
med?
- Att se över sitt försäkringsbehov. Helt enkelt erbjuda den allra
bästa lösningen för just deras individuella behov. Målet kommer 
alltid vara att hjälpa kunden att förstå vad de behöver och fram-
förallt se till att de är rätt försäkrade. Jag tror att om man får en 
förståelse för sitt eget försäkringsbehov och vet att man är rätt 
försäkrad känner man sig lugn och kan lägga sin tid och energi på 
annat arbete.
 
I vilket område kommer du att jobba?
-  Mitt arbetsområde kommer huvudsakligen att vara 
Östra Skaraborg - Skövde, Tibro och Hjo.

Malene Falk                                                                                                                       

Familj: Sambo och barn
Bor: Tibro
Intressen: Sönernas innebandy 
och  eget försök att spela golf.

Vi har stärkt upp vårt 
lantbruksteam

Vi är glada över att Ulf Börjesson nu ingår i vårt team på lantbruk. Ulf är ett välkänt           
ansikte med många års erfarenhet och gedigen kunskap inom försäkringsbranschen. 

lantbruksavdelningen@ 
LFskaraborg.se

Har du frågor kring 
lantbruksförsäkring?

Kontakta oss på: 
0500-777 450
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Agrias nya app – Vårdguiden har blivit en succé. 
Här kan djurägare som är Agriakunder ställa frågor 

till en veterinär utan kostnad. 

Via appen Agria Vårdguide kan djurägare boka digitala möten med ve-
terinär för en första medicinsk bedömning av ett sjukdomssymtom el-
ler en skada, liknande som appen Kry fungerar för människor, förklarar 
Marie Samuelsson-Kalin, Kundansvarig, Agria. Från 07:00-24:00 har 
djurägaren möjlighet att prata med en veterinär för att få hjälp.

Det finns veterinärer tillgängliga med specialitet inom hund, katt, häst 
och smådjur som marsvin, kanin och reptiler. Ofta kan lindrigare ska-
dor fångas upp, där det kan räcka med vård av djurägaren i hemmet. För 
allvarliga skador eller symptom ska djurägaren inte boka tid hos Vård-
guiden. Det kan gälla djur som har svårt att andas, en hund som snabbt 
svullnat över buken eller djur som varit med om en större trafikolycka 
med mera, säger Marie. I sådana fall uppmanas förstås djurägaren att 
kontakta en klinik eller ambulerande veterinär omgående. Även djurä-
gare som inte redan är Agriakunder får nyttja tjänsten mot en kostnad. 
Alla är välkomna! Säger Marie.

Djur i balans

- Det viktiga är att få djuren i balans. Man kan 
börja med att fråga sig själv hur man gör för 
att må så bra som möjligt, menar Bengt. Kor är 
stora djur och de behöver plats att röra sig och 
plats att andas. De får mjuka sängar att ligga i, 
det är också viktigt att de har en ljus och ven-
tilerad miljö samt att foderstaten är väl balan-
serad.

- En ko konsumerar mycket vatten, men det 
är ingen självklarhet att vattnet är riktigt bra 
i ett kostall, därför är vi noga med att ha koll 
och kontrollera vattnet som ges till korna. Det 
är viktigt att tänka till för att ge djuren de för-
utsättningar de behöver för att hålla sig friska 
och därmed upprätthålla en god produktion, 
menar Bengt. 

Odlar foderbetor

- Jag är en person som emellanåt funderar 
mycket och det var just så vår betodling kom 
till. Jag gick och grunnade på hur det var förr 
då betorna eller rovorna var betydande en-
ergifoder för att sedan försvinna nästan helt, 
förklarar Bengt. Men sedan år 2019 blandar vi 
betor i fodret för att få det mer energirikt och 
betorna odlar vi själva. Betorna krossas och 
ensileras, för att sedan mixas ihop med grov-

fodret. Resultatet blir en smakfull fodermix för 
korna. - Och korna älskar betorna, det är som 
godis för dem.

Problemet med odlingen av betor var till en 
början ogräset som var svårt att få bort mel-
lan raderna och inne i raderna kom vi inte åt 
det alls utan att skada betan. Då fanns det bara 
ett alternativ och det var att rensa för hand. 

Skörden vi fick 2019 uppnådde de effekterna vi 
hade trott och hoppats på.

Fetthalten i mjölken steg med två tiondels pro-
cent och proteinet med en tiondels procent 
vilket ger en bättre råvara när det lämnas till 
mejeriet.

- Lösningen på ogräsproblemet blev att vi i 
fjol köpte en soldriven Farmdroid odlingsro-
bott som både sår betorna och sedan ställs om 
för att rensa ogräs. Farmdroiden håller reda 
på vart varje frö ligger och kan på så vis rensa 
ogräs både i och mellan raderna. Den hjälper 
även till att räkna ut hur många frön vi ska ha 
per hektar, förklarar han. Det är fyra solcel-

På Månsagården utanför Mariestad träffar vi Bengt Engdahl som tillsammans med sin familj driver ekologisk 
mjölkproduktion med 250 mjölkkor. Bengt är också delägare i driftbolaget KEEA Lantbruks AB där han med sina 

kompanjoner bedriver växtodling. Bengts huvudfokus är att försöka få en längre livslängd på djuren, det görs 
genom att skapa en miljö efter kornas behov, det i sin tur ger en bättre ekonomi med bättre produktion. 

Nu kan du möta Agrias 
veterinär i mobilen

Alla är 
välkomna!

Marie Samuelsson - Kalin, 
Kundansvarig, Agria

SÅ HÄR GÅR DET TILL
1.  Ladda ner appen Agria Vårdguide i din 

smartphone eller surfplatta. 

2.  I appen registrerar du dig med mobilt 
BankID eller mejladress samt delger 
information om djuret. 

3.  Samtal bokas med veterinär i appen 
och du väljer en passande tid för ett 
videosamtal eller ett telefonsamtal.

ler som driver maskinen, därtill finns batterier 
som laddas när solen skiner vilket gör att ma-
skinen går även utan solljus. Vi började med att 
odla 10 ha 2019. I år ska vi bygga om, förbättra 
och utveckla och satsar på 15 ha betor. 

Samarbete

Som Kundansvarig, Lantbruk på Länsförsäk-
ringar Skaraborg stämmer Albin Johansson 
kontinuerligt av och uppdaterar försäkrings-
behovet på byggnader, djur, grödor, maskiner 
och sist men inte minst personförsäkringar. 
Bengt har grödan försäkrad och tycker det 
känns tryggt då det kan bli förödande och 
kostsamt att råka ut för exempelvis en hagel-
skur. Bengt har även djuren försäkrade hos 
Agria då han tycker att det känns tryggt om 
man skulle drabbas av händelser man inte själv 
kan råda över.

- Det är som med allt annat, det där med att 
välja försäkringsbolag. Jag frågar mig själv 
vad jag för pengarna, vad är min bästa affär 
när det fallit ut. Det som visar att det är en bra 
partner är när de behövs och där har vi kommit 
bra överens vilket gör att jag är nöjd med Läns-
försäkringar Skaraborg, avslutar Bengt. 

Anne-Christine Brandels

”
Korna älskar betorna - 
det är som godis för dem

Namn: Bengt Engdahl
Ålder: 54 år
Familj: Fru Ing-Mari samt 
tre utflugna barn 

Albin Johansson, Kundansvarig  Lantbruk
Länsförsäkringar Skaraborg

Bengt odlar betor för kornas skull
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Det är många som drömmer sig bort från staden till ett liv på landet istället. Det känns som 
att de senaste åren börjar likna gröna vågen som var den trend som innebar att många unga 
familjer i Sverige under 1970-talet flyttade ifrån storstäderna för att börja ett nytt liv och för 

första gången minskade storstädernas invånarantal och ökade landsbygdens. 

Gården hade allt 
de var ute efter

I mitten av maj går flyttlasset från Borås med familj, 
hund, katt och elva hönor till Brandstorp i Hjo. Anna 
och Joeri har länge haft ögonen öppna för att hit-
ta en gård att bosätta sig på, men det var svårt att 
hitta något bra alternativ i trakterna där de bodde. 
De vidgade sina vyer och upptäckte möjligheterna 
i Skaraborg. 

- Och så till sist hittade vi vår gård. Den hade allt vi 
var ute efter till och med en vedspis i köket, berättar 
Anna lyriskt. Vi började undersöka möjligheterna 
för oss gällande våra jobb. Det visade sig inte vara 
några problem, själv kunde jag förflyttas till Skövde 
och för min man var det inte några som helst pro-
blem med arbete.

Från 74 kvadrat till 200

Helt nya är trakterna inte för Anna som från början 
är från Skövde och hon har fortfarande släkt kvar 
där. Joeri däremot som flyttade till Sverige från 
Holland när han var tio år har ingen erfarenhet av 
bygderna. Anna minns hur diskussionerna gick, ”Att 
vi måste våga, annars kommer vi att ångra oss”. 
Gården är en hästgård med ett stort bostadshus på 
cirka 200 kvm byggt i början på 1900-talet, nu bor 
de på 74 kvm, det blir en viss skillnad. Vidare finns 
ett ganska modernt stall, stor maskinhall och 8 ha 
mark samt 1,1 km travbana. 

Vill ha aktivitet och liv på gården

- Planen är att skaffa hästar när vi kommit på 
plats, berättar Anna. Det blir antagligen islandshäs-
tar, en till mig och en till Aron när han blivit lite stör-
re. Det är mycket vi vill göra. Vi ska fixa hönshus åt 
våra elva hönor och här har vi en blandning av olika 
raser, det är dvärghöns, hedemora och värphybri-
der. Det blir mycket ägg, speciellt från värphybri-
derna som ger stora ägg cirka 90 gram, jämför det 
med dvärgssilkeshönorna som ger 28 gram.

- Vi vill gärna ha aktivitet på gården och vi ska se 
om vi kan få igång lite uthyrning av stallplatser. Pla-
ner finns också på att skaffa får. Vi gillar djur och 
här kommer vi att ha alla möjligheter, menar hon.

Varför valde ni livet på landet?

- För att det alltid finns något att göra, förklarar 
Anna.  Både jag och min man vill ha något att pyssla 
med. Och här på gården kommer det att finnas att 
göra vare sig vi vill eller inte, men också det att kun-
na erbjuda vår son detta liv.

Finns inte risken att det blir för mycket jobb?

- Jo, och här får man ha inställningen ”good 
enough”. Allt behöver ju inte vara perfekt!  Vi får pri-
oritera i vardagen och ställa oss frågan vad behöver 
vi göra just nu? Vi kanske behöver köra in ved fast vi 
egentligen vill göra något helt annat, men det vikti-
gaste först - för vardagen måste ju gå ihop.

Länsförsäkringar är glada över att få ha Anna och 
Joeri som kunder. 

Vad var det som gjorde att ni valde 
Länsförsäkringar?

- Vi undersökte några olika aktörer, men det kän-
des som Länsförsäkringar var ett säkert kort, när 
vi hörde oss omkring var det många som var nöjda 
med er. Vi har fått väldigt bra hjälp av Ove Johans-
son på Länsförsäkringar. Vi har skaffat Gårdsför-
säkring och han har hjälpt oss att se över våra per-
sonförsäkringar.

Vi på Länsförsäkringar önskar familjen lycka till med 
det nya livet på landet.

Anne-Christine Brandels

Vi är så taggade på 
att flytta till gården”

Stor efterfrågan och litet utbud på 
fastigheter med lantliga lägen
Prioriterar Skaraborgarna sitt boende mer nu än innan pandemin?

- Ja, absolut. Vi har en otrolig efterfrågan från storstadsregionerna 
för boende på landsbygden, berättar Therese Häggsjö, Fastighetsmäkla-
re på Länsförsäkringar Fastighetsförmedling. Mycket beror på att vi har 
ett bra läge mellan Stockholm och Göteborg med bra kommunikationer 
utefter stambanan med pendlingsmöjligheter. Många tänker sig att ar-
betssättet kommer att förändras framöver med mer distansarbete som 
följd. 

Vilket slags boende efterfrågas?

- Avstyckade gårdar har sålts mycket under senare tid, där har vi tre 
gånger så många spekulanter än innan pandemin. Helst ska det vara in-
flyttningsklart och ligga lite avskilt, men ändå inte för långt bort ifrån 
mataffären. En annan sak är att man gärna vill ha några hektar mark till 
odling och mindre djurhållning.

Vilka är spekulanterna?

-  Det är främst barnfamiljer men också yngre par som kanske pluggat 
färdigt och nu börjar se sig om för att sätta bo. Då är det många som vän-
der hemåt igen och inser att det finns många arbetstillfällen i de mindre 
städerna också.  Likaså att de får mycket boende för pengarna och lugn 
och ro på landet.

Hur ser det ut prismässig? 

- Priserna har gått upp det senast året, helt klart. Vad det innebär för 
framtiden är svårt att säga. Det vi ser är en stor efterfrågan och litet ut-
bud på lantliga lägen just nu. De flesta ser det inte som det viktigaste att 
göra en bra affär utan tittar på betydelsen av att kunna välja sitt boende 
och att det är i det värdet ligger, avslutar Therese.

Therese Häggsjö, Fastighetsmäklare
Länsförsäkringar Fastighetsförmedling i Vara och Skara

Eva-Lena Stenberg jobbar som kundansvarig lantbruk på 
Länsförsäkringar i Mariestad med omnejd, det är säkert 
många av er som känner igen henne från Tidaholm där hon 
tidigare har jobbat i många år.   

Vi har ett gynnsamt bankupplägg, är du intresserad av en fastighet kan 
du höra av dig till oss och ansöka om ett lånelöfte. När du vill köpa bo-
stad behöver du ett lånelöfte, som är ett förhandsbesked från banken 
som visar att du har de ekonomiska förutsättningarna att lägga ett bud 
till mäklaren, förklarar Eva-Lena. Lånelöfte ansöker du om via vår webb-
sida, LFskaraborg.se, så kontaktar vi dig. Lånelöftet utgår från dina in-
komster, finns det en mindre rörelse på fastigheten som ger inkomster 
kan även den räknas in. Vi tittar också på fastighetens renoveringsbe-
hov samt om det finns planer för ombyggnad på gården och hur detta 
ska finansieras, med lån eller eget sparande.              

-  Generellt gäller att ju mer eget sparande du har desto större hand-
lingsfrihet att förverkliga ditt drömboende, avslutar Eva-Lena.

BRA ATT HA KOLL PÅ

• Kontantinsatsen är minst 15 % 
 av köpesumman

• Fastigheten kan belånas till 85 %

• Lagfartsavgift tillkommer med 1,5 % 
 av köpesumman + 825 kr

• Kostnader för pantbrev tillkommer 
 med 2% av köpesumman

 

Namn: Anna Calestam Verheul, 28 år. 

Familj: Maken Joeri 27 år och sonen 
Aron 7 månader.

Yrke: Anna har en kandidat i arbetsve-
tenskap och jobbar på Försäkringskas-
san som utredare. Joeri är ambulans-
sjuksköterska och har en magister inom 
sjukvård. Han undervisar på polishög-
skolan i akutsjukvård och på ambulans-
sköterskeutbildningen.

Fritidsintressen: Anna gillar skidåkning, 
främst längdskidor. Joeri är crossfit-
instruktör, de har också båda ett stort 
hästintresse. 

Ser du dig om efter nytt boende? 
Då är ekonomin en viktig del
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Gårdsförsäkringen passar dig som har jordbruk eller hästverksamhet i mindre 
skala i anslutning till ditt bostads- eller fritidshus. 

Gårdsförsäkring -
En allt i ett försäkring för dig som bor på landet

Anders Mogren jobbar med försäkringar för Lantbruk hos Länsför-
säkringar Skaraborg, men inte bara det, han driver även eget lantbruk 
tillsammans med sin familj. Hans fru jobbar heltid med gårdsverk-
samheten, men även Anders mamma och pappa hjälper till ibland. På 
gården har de hästar och några minigrisar samt skog och växtodling. 
På sommaren driver de även ett gårdskafé. Anders är sjätte genera-
tionen som bor och driver gården. Vi tog oss en pratstund med Anders 
om hans erfarenheter kring vår gårdsförsäkring, både ur jobb- men 
även kundperspektivet.

Varför gårdsförsäkring hos Länsförsäkringar?

-  Framförallt för att Länsförsäkringar Skaraborg är nära och lokala. 
Vi finns verkligen nära dig som kund, då vi bor och jobbar runtomkring 
i Skaraborg. Det gäller både vi rådgivare som kan svänga förbi och se 
med egna ögon vilket försäkringsbehov just din verksamhet behöver, 
menar Anders, men även våra skadereglerare  är nära om olyckan 
skulle vara framme. Vilket bidrar till att vi snabbt kan vara på plats och 
hjälpa till.

-   På Länsförsäkringar finns det verkligen kunskap kring lantbruk, det 
märkte jag tydligt när jag började jobba här, många av våra medar-
betare är bönder som jag eller har lantbruksbakgrund. Det finns ett 
stort intresse och kunskap inom lantbruk samlat hos Länsförsäkringar, 
verklighetsförankringen och förståelsen finns i huset.

Lokalt bolag med stora muskler

-   En annan sak som är unikt med Länsförsäkringar Skaraborg är att 
det är ett eget bolag som kan bestämma och anpassa försäkringar 
efter Skaraborg och vilka förutsättningar vi har här, säger Anders och 
fortsätter, samtidigt är vi starka och vi har en stor kunskapsbank med 
23 länsbolag och kollegor runt om i Sverige som samverkar. Detta gör 
att det finns mycket kunskap och information att dela och ta hjälp av 
i bolagsgruppen. Det är också en styrka att vi kan erbjuda våra kunder 
banktjänster.

Stor kompetens och trygghet i bolaget

-   Hos Länsförsäkringar Skaraborg finns det en besiktningsman med 
expertiskunskap inom el men även en besiktningsman inom brand, det 
är häftigt och känns tryggt både för mig som rådgivare men även för 
våra kunder, att vi besitter kunskap inom dessa viktiga områden, säger 
Anders.

Gårdsförsäkringen är enkel med allt samlat.

-   Sist men inte minst så tycker jag som kund att gårdsförsäkringen 
hos Länsförsäkringar är otroligt enkel och smidig, då allt kommer i ett 
paket. Du kan bygga på din gårdsförsäkring och samla allt på samma 
papper, både driften och boendet i samma försäkring. Det förenklar 
verkligen att samla allt på samma försäkringsbrev, avslutar Anders.

Malene Falk

Vi har Sveriges mest nöjda 
företagskunder enligt 

Svenskt Kvalitets Index (SKI)

Gårdsförsäkring är en paketförsäkring med många 
ingående försäkringsmoment vilket är en trygghet 
för dig som kund, med denna grund skräddarsyr se-
dan vår kunniga personal en unik lösning till dig! 
Det blir enkelt och smidigt med allt samlat.

Hör av dig om du vill veta mer om vår 
gårdsförsäkring, oavsett vilken 

förfallodag du har på din försäkring idag.

0500-777 450
lantbruksavdelningen@ LFskaraborg.se

Fördelarna med vår Gårdsförsäkring
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En olycka händer så lätt, över 100 000 
frakturer uppstår i Sverige varje år. Där-
för är det viktigt att ha koll på det där 
med att ha rätt olycksfallsförsäkring, 
något som kan göra en stor ekonomisk 
skillnad. 

Vi ber Ove Johansson, Innesäljare Företag & Lantbruksförsäkring på 
Länsförsäkringar Skaraborg att reda ut begreppen. Ove är mångårig 
säljare av personförsäkringar och har stor insikt i arbetet på gården. 

Vilken typ av skador är vanligast i arbetet på gården?

-  Det vi ser mest är skogsarbete med motorsåg, därefter fall,- och 
klämskador. 

Det som är viktigt att ha koll på här är att man har en olycksfallsförsäk-
ring som gäller under både arbetstid och fritid. 

Vad räknas då som ett olycksfall? 

-  För att något du råkat ut för ska kunna ersättas via en olycksfalls-
försäkring ska det vara en kroppsskada som du drabbas av genom en 
plötslig ofrivillig och yttre händelse.   

Vad ska jag tänka på om någon släkting eller kompis hjälper till ibland?

-  Att köpa försäkringen för tillfällig medhjälpare, det är en prisvärd 
trygghet. 

De enda som inte omfattas av den är de som bor på adressen, de behö-
ver egna försäkringar.

Vad är en sjukvårdsförsäkring? Varför ska jag ha det?

-  Vår allmänna sjukvård är bra, men som egenföretagare kan det vara 
extra sårbart att vara borta från arbetet på grund av sjukdom eller 
olycksfall. Så för att få hjälp snabbare rekommenderar vi sjukvårdsför-
säkringen som ger dig rätt vård i rätt tid. 

Länsförsäkringar Skaraborg 
finns nära dig och ditt Lantbruk

Ditt team vid försäkringsfrågor 

Ulf Börjesson
Kundansvarig               

Försäkring Lantbruk

Thomas Henrysson
Kundansvarig               

Försäkring Lantbruk

Albin Johansson
Kundansvarig               

Försäkring Lantbruk

Gunilla Andersson
Kundansvarig               

Försäkring Lantbruk

Fredrik Ottersten
Kundansvarig               

Försäkring Lantbruk

Anders Mogren
Kundansvarig               

Försäkring Lantbruk

Rikard Bogren
Chef

Försäkring Lantbruk

Ove Johansson
Innesäljare                  

Försäkring Lantbruk

Vi hjälper 
gärna till!

Hemma för oss är samma som för dig, vi bor och verkar i Skaraborg precis som du. 
Det finns alltid folk att prata med hos oss, vi är ett stort team. Välkommen att höra av dig!

 0500-777 450, lantbruksavdelningen@LFskaraborg.se

Mariestad

Lidköping

Vara

Skara

Skövde

Falköping
Tidaholm

Habo

Huvud, axlar, 
knä och tå, 
knä och tå...

Viktigt!
En del av arbetet på gården 
kan räknas som fritidssys-

selsättning. Därför behöver 
du en försäkring som gäller 
både på arbetstid och fritid.

Säker Person är ett enkelt förmånligt försäk-
ringspaket för dig som bor eller arbetar på 
landsbygden, framtagit i samarbete med LRF. 
Är du medlem i LRF får du 10 % rabatt på pre-
mien.
Olycksfallsförsäkring

Du är försäkrad dygnet runt och kan välja mellan 1 428 000 kr 
eller 2 380 000 kr. Jobbar du som aktiv lantbrukare rekom-
menderar vi 2 380 000 kr.

Vad ersätter försäkringen?

Kostnader i samband med olycksfall och tandskador. Ersätter 
både medicinsk och ekonomisk invaliditet, samt dödsfall på 
grund av olycksfall.

Vad är skillnaden mellan medicinsk och ekonomisk invaliditet? 

Med invaliditet menas att olycksfallsskadan medfört en be-
stående nedsättning av kroppsfunktionen, så kallad medi-
cinsk invaliditet. Minskar arbetsförmågan för framtiden med 
minst 50 procent till följd av skadan, får du ersättning för eko-
nomisk invaliditet.

Livförsäkring

Skulle du mot förmodan gå bort i förtid kan en livförsäkring 
ge dina efterlevande ett ekonomiskt andrum för att planera 
framtiden för familjen, gården och företaget. De får ett en-
gångsbelopp som är helt skattefritt.

Läs mer om Säker Person och 
sjukvårdsförsäkringen på vår webbsida 

LFskaraborg.se 
Eller ring oss på 0500-777 00

Är du rätt 
försäkrad?

Ove Johansson
Försäkring Lantbruk
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Gräsbränder tar flera hus 
varje år, se till att elda rätt 

Den här tiden på året är det många som eldar i 
trädgården och risken för gräsbränder är som 
störst innan det nya gräset fått fart. 

– Viktigt är att ha koll på väder och vind, säger 
Jonas Lindahl, besiktningsman brand på Läns-
försäkringar.

Av miljö- och hälsosynpunkt är det normalt 
förbjudet att elda i tätbebyggda områden, även 
om det under vissa tidsperioder kan vara till-
låtet att elda i trädgården.

– Det kan vara snabbare och enklare att köra 
trädgårdsresterna till en återvinningscentral, 
påpekar Jonas Lindahl. Men om du ska elda 
utomhus måste du ta reda på vilken brandrisk 
som råder i ditt område. 

Flera hus och byggnader brinner ner varje år på grund av eldning utomhus. Om du är oaktsam 
och olyckan är framme är det inte säkert att försäkringen täcker skadorna fullt ut.

Här är några måsten:

• Du får inte lämna elden utan tillsyn.

• Du får inte lämna askan innan du är säker 
på att den är släckt.

• Om det uppstår en gräsbrand så är du 
skyldig att begränsa skadans omfattning 
genom att rädda, larma och släcka.

• Om du orsakar en brand trots eldnings-
förbud i din kommun så riskerar du att få 
lägre ersättning av ditt försäkringsbolag.

När och hur?

• Hur ser risken ut just nu och just här? 
Kolla appen ”Brandrisk ute” (MSB) eller 
SMHIs brandriskprognoser.

• Elda inte när det blåser. 

• Håll avstånd elda minst tio meter från 
byggnader.

• För lantbruk där stora ytor ofta ska brän-
nas ska du ha ett skyddsavstånd på minst 
75 meter till byggnader.

• Vattna en skyddszon på två meter kring 
brasan 

• Bästa skyddet är att ha en vattenslang 
eller en vattentunna intill. Vattenkannor 
och krattor eller granruskor är bra för en 
snabb släckinsats.

• Se till att brasan blir ordentligt släckt. 
Kratta ut glöden och dränk den med 
vatten och vattna marken runt eldnings-
platsen.

Sveriges  lantbrukare 
tar ansvar

För ett 
hållbart 

lantbruk!
Sverige är ett av de länder i världen som har lägst 
antibiotika användning inom djurproduktion.  
Vi på Agria är stolta över  Sveriges ansvarstagande 
lantbrukare. Tack för att ni finns! 

Vill du veta mer? Ring våra lokala specialister i Skaraborg 0500-777 300  
eller hitta din lokala säljare via agria.se
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Jonas Lindahl, 
besiktningsman brand


